Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.04.2020                                       г. Назарово		                     № 141 -р

О начале разработки программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», ст. 7 Устава города Назарово:
1. Отделу градостроительства (Ищенко) начать работу по разработке программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы».
2. а 240ложить на Предложи
2.    Утвердить  план  мероприятий  по  разработке  и утверждению программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы», согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав рабочей группы по разработке программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы», согласно приложению № 2.
4. Общему отделу администрации города (Забудская) настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет и опубликовать в газете «Советское Причулымье».
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.

Глава  города                                                                                            С.И.Сухарев
Приложение № 1 к распоряжению
администрации города
от 16.04.2020 № 141 -р

План
мероприятий по разработке и утверждению программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»

	№ этапа
	Наименование мероприятия по разработке и утверждению программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	 Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Принятие администрацией города решения о разработке программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 01.05.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	2.
	Сбор исходных данных для разработки проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 15.07.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	3.
	Разработка проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 15.09.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	4.
	Согласование с организациями города эксплуатирующих системы коммунальной инфраструктуры проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 25.09.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	5.
	Устранение замечаний, доработка проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 28.09.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	6.
	Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по проекту программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до 28.09.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	7.
	Публикация постановления о проведении публичных слушаний и проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до
 30.09.2020
	общий отдел (Забудская)

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до
 30.10.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	9.
	Публикация заключения по проекту программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до
 11.11.2020
	общий отдел (Забудская)

	10.
	Утверждение проекта программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»
	до
 18.11.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	11.
	Публикация программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы» после утверждения
	до
 25.11.2020
	общий отдел (Забудская)

	12.
	Размещение программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы» в ГИСТП
	до
 25.12.2020
	отдел градостроительства (Ищенко)

	Приложение № 2 к распоряжению
администрации города
от16.04.2020 № 141- р
СОСТАВ
рабочей группы по подготовке программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Назарово на 2020-2037 годы»

	  Председатель комиссии:

	Курилович С.И.
	первый заместитель главы города

	  Заместитель председателя комиссии:

	Ищенко С.В.
	начальник отдела градостроительства администрации города

	  Секретарь комиссии:

	Барковская А.В.
	 специалист 1-й категории  отдела градостроительства администрации города

	  Члены комиссии:

	Сетов С.А.
	начальник службы «Назаровомежрайгаз» - депутат Назаровского городского Совета депутатов
(по согласованию)

	Лукин С.М.
	  начальник цеха по эксплуатации и техническому обслуживанию  тепловых сетей АО Назаровская ГРЭС
  (по согласованию)

	Задирин В.В.
	руководитель ООО «Тепло»
(по согласованию)

	Скударнов С.Б.
	главный инженер ООО «Водоканал»
(по согласованию)

	Арне А.В.

	начальник ООО «Эко -транспорт»
(по согласованию)

	Матвеев Н.В.
	и.о. директора МКУ "Управление городским хозяйством"
  (по согласованию)

	Лютенко И.И.
	начальник отдела по собственности и землепользованию
(по согласованию)